
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 70808/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 69182/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

E-mail: 

 

 

 

 
 
V Brně dne 19. prosince 2019 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dne 12.12.2019 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
69182/2019/BM/PRAV, žádost jste řádně doplnil dne 16.12.2019 o údaje dle § 14 odst. 2 zákona                   
č. 106/1999 Sb., zaevid. pod č. j.  KHSJM 70109/2019/BM/PRAV, kdy požadujete poskytnutí 
informací, zda bylo v popisované lokalitě (křižovatka, ležící na velkém městském okruhu v centru 
Brna, která protíná a spojuje dvě velmi frekventované komunikace I/52 a I/42, BD Křídlovická č. or. 54, 
56, 58, 60, 62, 64 a 66 a BD Křídlovická č. or. 70, 72, 74 a 76) prováděno měření hluku, 
popř. kde přesně a kdy bylo měření realizováno, jaké hodnoty byly naměřeny, zda byla přijata nějaká 
opatření a zda se od té doby nějak změnily podmínky, které by mohly mít vliv na hodnoty hluku. 
 
 KHS JmK na základě předmětné žádosti poskytuje následující informaci. 
 
 Dne 29.11.2016 bylo v rámci výkonu státního zdravotního dozoru provedené Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ostravě měření hluku za účelem stanovení výsledné ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A v chráněném venkovním prostoru stavby bytového domu na adrese Křídlovická 54 
až 66, Brno. Měření hluku bylo provedeno a vyhodnoceno podle ČSN ISO 1996 – 1 a ČSN ISO 1996 
– 2, dále dle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku a vibrací v mimopracovním prostředí, 
č.j. HEM – 300 – 11.12.01 – 34065, a Metodického návodu pro hodnocení hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb, č.j. 62545/2010 – OVZ – 32.3 – 1.11.2010, vydaných Ministerstvem 
zdravotnictví – hlavním hygienikem ČR podle § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.), a dále podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb.“). 
 

Z vyhodnocení výsledků měření hluku z dopravy na pozemní komunikaci Poříčí, Heršpická 
a Nové sady vyplývá, že výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v chráněném venkovním 
prostoru stavby bytového domu na adrese Křídlovická 54 až 66, Brno, činila v denní době LAeq,16h = 
64,3 ± 1,7 dB a v noční době LAeq,8h = 58,4 ± 1,7 dB. 
 

Hygienické limity hluku pro chráněné venkovní prostory staveb jsou v souladu s § 12 odst. 1 
a odst. 4 a přílohou č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. stanoveny pro denní dobu LAeq,16h = 70 dB 
a pro noční dobu LAeq,8h = 60 dB. 
 

Předmětným měřením hluku bylo zjištěno dodržení hygienických limitů hluku stanovených 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., pro chráněné venkovní prostory staveb pro denní i noční dobu, 
nebylo tedy prokázáno porušení právních předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví (tj. § 30 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb.). 

 
 



Pokračování č. j. KHSJM 70808/2019/BM/PRAV 
 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Vzhledem k naměřeným hodnotám hluku nebyl dán důvod pro uložení případných opatření. 

 
KHS JmK není z úřední činnosti známo, že by se od doby provedeného měření změnily 

podmínky, které by mohly mít významný vliv na hodnoty hluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
 

 
Rozdělovník 
Adresát –   
KHS JmK – spis 

 – HOK BM (na vědomí) 
 


